
1 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.: 

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Αριθμ. Απόφ.: 86/2012 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. Πρωτ.: 6835/12-4-2012 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  

τηλ.: 210 6794000  

fax: 210 6726081  

email: grammateiads@0177.syzefxis.gov.gr  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 09-04-2012 6ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 

 Στο Ψυχικό και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού (Μαραθωνοδρόμου 95), 

σήμερα στις εννέα  (9) του μηνός Απριλίου του έτους 2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 17:00΄, συνήλθε σε 

συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την υπ’ αριθμ. 6301/05-04-2012 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α’ 87), για συζήτηση και λήψη αποφάσεων επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

 

ΘΕΜΑ    11Ο   Η.Δ. 
Έγκριση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας της Υπηρεσίας Πρασίνου. 

 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου είκοσι επτά (27) Δημοτικών 

Συμβούλων, παρόντες ήταν δέκα εννέα (19) και απόντες οχτώ (8), ήτοι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

ΣΟΥΜΠΑΣΑΚΗ ΠΑΠΑΔΗΜΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 
ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ 

ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΣΑΜΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΒΑΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΥΠΑ-ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ  

ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ  
ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ  

ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

ΠΛΙΩΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  
ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΧΑΛΑΖΩΝΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ  

ΔΟΥΝΔΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ  

ΚΑΡΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΜΠΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  

ΤΡΕΖΟΥ-ΣΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΣ  

 



2 
 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Λάβδα Ελένη και Τρέζου-Σκουρογιάννη Μαρία-Ελένη προσήλθαν στις 

ανακοινώσεις.  

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Σουμπασάκη-Παπαδημούλη Κωνσταντίνα και Γαλάνης Δημήτριος 

απεχώρησαν κατά τη συζήτηση του 5ου θέματος Η.Δ.  

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Χαροκόπος Παντελής απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος Η.Δ.  

Η Δημοτική Σύμβουλος Ράπτη Ζωή απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 4ου θέματος Η.Δ. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου Καραγκούνη 

Σπυριδούλα. 

 
 Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα η Πρόεδρος είπε: 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 Ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» ώρες εργασίας και ημέρες αργίας, 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 60 και 67 του Π Δ 410/1988 «Κώδικας προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου του δημοσίου , των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ», 
3. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση & άλλες διατάξεις», 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων», 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ, μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.3 της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (ΦΕΚ  

69/Β/27.6.2006) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης με τις 

οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφαση τους τις ώρες 
εργασίας των ΟΤΑ, 

7. Την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών που ανακύπτουν στον δήμο μας και σχετίζονται με την Πολιτική 
Προστασία και την καλύτερη λειτουργία των υπηρεσιών, 

 

Εισηγούμαι 

 Η απασχόληση του προσωπικού του τμήματος πρασίνου σε ένα δήμο με μεγάλες εκτάσεις πρασίνου, 

κρίνεται απαραίτητη λόγω της απαραίτητης συμμετοχής τους σε ομάδες εκτάκτων αναγκών της 

Πολιτικής Προστασίας (χειρισμό μηχ/των και εργαλείων πρασίνου που απαιτούνται για την αντιμετώπιση 

έκτακτων αναγκών ή και προγραμματισμένων εργασιών που απαιτείται να γίνουν οποιαδήποτε ώρα και ημέρα.  

 Έκτακτες ανάγκες είναι η συμμετοχή στην Πολιτική Προστασία (χειρισμό μηχ/των και εργαλείων 

πρασίνου που απαιτούνται από πτώσεις δένδρων, πυρκαγιές, πλημμύρες σε ρέματα κλπ). Συχνές πτώσεις 

κλαδιών ή δένδρων που πρέπει άμεσα να απομακρυνθούν για λόγους ασφάλειας ή σε περιπτώσεις έκτακτων 

καιρικών φαινόμενων (ισχυροί άνεμοι, πλημμύρες, χιονοπτώσεις κλπ).  Προγραμματισμένες εργασίες που θα 

πρέπει να γίνουν ορισμένες ημέρες και ώρες (π.χ. ψεκασμοί-λιπάνσεις, κλαδέματα που γίνονται ορισμένες μέρες 

και ώρες λόγω μειωμένης κυκλοφοριακής κίνησης ) προκειμένου να διασφαλιστεί η υγεία και η ασφάλεια 

δημοτών και διερχομένων, ή λόγω προγραμματισμένων εκδηλώσεων σε ημέρες αργιών.  

 Τέλος προτείνεται η πέραν του ωραρίου εργασία των εργαζομένων στο τμήμα, λόγω της μείωσης του 

προσωπικού το τελευταίο διάστημα το οποίο δεν επαρκεί. 

 Για τους παραπάνω λόγους παρακαλώ τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να εγκρίνετε τη λειτουργία 

του Τμήματος Πρασίνου σε 24ωρη  βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα (Κυριακές και αργίες)  εφόσον χρειαστεί 

για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, καθώς και για την αποτελεσματικότερη λειτουργία της υπηρεσίας.  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 
2. Τις διατάξεις του  άρθρου 65 & 67 του Ν.3852/2010, 

3. Τις διατάξεις του Ν.4024/2011, 
μετά από διαλογική συζήτηση, 



3 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τη λειτουργία του Τμήματος Πρασίνου σε 24ωρη  βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα (Κυριακές 

και αργίες) για το έτος 2012,  εφόσον χρειαστεί, για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, καθώς και για την 

αποτελεσματικότερη λειτουργία της υπηρεσίας.  

Η δαπάνη που θα προκληθεί ανέρχεται στο ποσό των 13.800,00 € και θα βαρύνει αναλυτικά τους 

κατωτέρω Κ.Α.: 

 Κ.Α. 35.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» μονίμων υπαλλήλων Υπηρεσίας Πρασίνου, ποσό 11.800,00 € 

 Κ.Α. 35.6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Πρασίνου, ποσό 2.000,00 

€ 

Αντίστοιχη δαπάνη θα προκληθεί και για τα επόμενα έτη. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 86/2012 
 

 Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από την Πρόεδρο και τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΣΟΥΜΠΑΣΑΚΗ ΠΑΠΑΔΗΜΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

 ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ 

 ΑΝΤΥΠΑ-ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

 ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ 

Από το πρακτικό της 6ης  Συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου Φιλοθέης – Ψυχικού στις  

09-04-2012. 

Ψυχικό, 12-04-2012 

ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ 

ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ 
ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
 ΠΛΙΩΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

 ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 

 ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ 

 ΤΡΕΖΟΥ-ΣΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ 

 ΤΣΑΜΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΒΑΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  

  

 


